
 

 

 

 

 

 
 
 

ค ำส่ังส ำนักงำนอำชีวศึกษำจังหวัดพะเยำ 
ท่ี 024/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมกำรด ำเนินกำรจัดกำรประกวดส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่   
ประจ ำปีกำรศึกษำ 256๖  ระดับอำชีวศึกษำจังหวัดพะเยำ 

--------------------------------------------- 
 

   ตำมท่ี  ส ำนักงำนคณะกรรมกำรกำรอำชีวศึกษำ  มีนโยบำยส่งเสริมสนับสนุนกำรวิจัย พัฒนำนวัตกรรม
เทคโนโลยีและส่ิงประดิษฐ์อำชีวศึกษำทุกระดับ และสำมำรถน ำองค์ควำมรู้และทักษะไปใช้ในกำรประดิษฐ์คิดค้น
สร้ำงสรรค์ผลงำนด้ำนนวัตกรรมเทคโนโลยีและส่ิงประดิษฐ์อำชีวศึกษำให้ได้มำตรฐำน มีประสิทธิภำพและสำมำรถ
น ำไปใช้งำนได้อย่ำงมีคุณภำพ  ภำยใต้โครงกำรกำรประกวดส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ ประจ ำปีกำรศึกษำ 256๖ ซึ่งต้อง
ด ำเนินกำรคัดเลือกตัวแทนระดับอำชีวศึกษำจังหวัด เพื่อเข้ำร่วมกำรประกวดในระดับภำค ภำคเหนือ ต่อไปนั้น  
ส ำนักงำนอำชีวศึกษำจังหวัดพะเยำ จึงก ำหนดให้มีกำรประกวดส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ ระดับอำชีวศึกษำจังหวัด                 
ในวันท่ี  ๒๐ ธันวำคม 256๖ ณ วิทยำลัยเทคนิคพะเยำ 
   เพื่อให้กำรด ำเนินงำนดังกล่ำว เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย  บรรลุวัตถุประสงค์  ส ำนักงำนอำชีวศึกษำจังหวัดพะเยำ  
จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมกำรต่ำง ๆ ดังมีรำยช่ือต่อไปนี้ 
 

๑.  คณะกรรมการอ านวยการ 
     ๑.๑  นำงผกำภรณ์     บุสบง        ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคโนโลยีไชยพันธ์พงษ ์    ประธำนกรรมกำร 
  1.2  นำงสำวประภำภรณ์ ปีอำทิตย์         ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้          รองประธำนกรรมกำร 
     1.๓  นำยสถิตย์    ปริปุณณำกร     ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
  ๑.๔  นำงสำวเสำวลักษณ์ ใชสงครำม     ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ          กรรมกำร 
     ๑.๕  นำยวิสิทธิ์ตพงศ์  แสงงำม       ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยกำรอำชีพปง         กรรมกำร 
  1.6  ว่ำท่ี ร.ต.ประเสริฐ   พรหมเผ่ำ       ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ    กรรมกำร 
     ๑.7  นำยชุมพล     เตชะกุลวิโรจน์ ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีประชาพัฒน์         กรรมกำร 
     ๑.8  นำยศรีเดช     สุริโยทัย   ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ       กรรมกำร 
     ๑.๙  นำยดนุรุท    สีลำค ำ   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้         กรรมกำร   
  1.10  ว่ำท่ี ร.ต. ศุภฤกษ์ บุญเจ็น      รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้       กรรมกำร 
     ๑.๑๑  นำยบุญมี   อรุณชัย   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ               กรรมกำร 
  ๑.๑๒  นำงอำภัสรำภรณ์ ก้อนสีลำ   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ               กรรมกำร 
  ๑.๑๓  ว่ำท่ี ร.ต.ดิเรก  เหมืองทอง  รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ               กรรมกำร 
  1.๑๔  นำยเกษม   สำยส ำรำญ      รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยกำรอำชีพปง           กรรมกำร 
  1.๑๕  นำงภิญญำมำศ   ปำเรียน   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยกำรอำชีพปง           กรรมกำร 

   1.๑๖ นำยอภิชำติ...   
 



๒ 
 

 

     1.๑๖  นำยอภิชำติ    ชนประชำ      รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ   กรรมกำร 
     1.๑๗  นำงสำวกชพร   สดเมือง         รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ   กรรมกำร 
     1.๑๘  นำยนฤเบศ เมืองอินทร์     รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ   กรรมกำร 
     1.๑๙  นำยชัชณัฐพล เงินสม           รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ       กรรมกำร 
     1.๒๐  นำยเจริญ แก่นเมือง       รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ              กรรมกำร 
     1.๒๑  นำงทิพยำพำ บุญเลิศ          รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ              กรรมกำร 
     1.๒๒  นำยพิชิตชัย คะเน            รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ              กรรมกำร 
     ๑.๒๓  นำยกรวิชญ์ ค ำมำ            ท ำหน้ำท่ีรองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ           กรรมกำร 
     ๑.๒๔  นำงณัฏฐธิดำ จินมอญ         ท ำหน้ำท่ีรองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยกำรอำชีพปง     กรรมกำร 
     1.๒๕  นำยชัยยุทธ แก้วประภำ     รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ       กรรมกำรและเลขำนุกำร 
     1.๒๖  นำยกเชษฐ์    กิ่งชนะ         รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
     1.๒๗  นำยพิพัฒน์   นวลนิ่ม          รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
     1.๒๘  นำยอพีระศิษฐ์   ทรงอำจ รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร      
 

ปฏิบัติหน้าที ่
       ก ำหนดแนวทำงในกำรด ำเนินงำน  ให้ค ำแนะน ำ  ปรึกษำ  อ ำนวยควำมสะดวกให้แก่ฝ่ำยต่ำง ๆ  และแก้ไขปัญหำต่ำง  ๆ  
ท่ีเกิดขึ้น เพื่อให้กำรด ำเนินงำนเป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย   

 

๒.  คณะกรรมการด าเนินงานการประเมินสิ่งประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ 
     ๒.๑  นำยสถิตย์     ปริปุณณำกร     ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              ประธำนกรรมกำร 
  2.2  นำงสำวประภำภรณ์ ปีอำทิตย์   ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้        รองประธำนกรรมกำร  
     ๒.๓  นำยชัยยุทธ   แก้วประภำ  รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ             กรรมกำร 
     ๒.4  นำยอภิชำติ     ชนประชำ   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ       กรรมกำร 
  ๒.๕  นำงภิญญำมำศ  ปำเรียน   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยกำรอำชีพปง            กรรมกำร 
     ๒.๖  นำยกรวิชญ์           ค ำมำ    ท ำหน้ำท่ีรองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ       กรรมกำร 
     ๒.๗  นำงแสงเดือน   มีครู     ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     ๒.๘  นำยมงคล          ชุ่มวงค์   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร 
  ๒.๙  นำยอุบล              ฟูค ำมี    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ            กรรมกำร 
  ๒.๑๐  นำยบัญชำ          สิทธิตัน   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร 
     ๒.๑๑  นำยธนรัฐ           อินต๊ะสำร   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร 
  ๒.๑๒  นำงอภิญญำ  กลัดส ำเนียง  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ            กรรมกำร 
     ๒.๑๓  นำงสำวสิริกัญญำนี อินตำ    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร                                                                                                               
     ๒.๑๔  นำยวิทยำ           ปัญญำวงค์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร 
  2.๑๕  นำงสำวกนกวรรณ กองกิจ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     2.16  นำยเชียงชัย      แปงณีวงค์   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     2.17  นำยชิตชัย   แสงสว่ำง   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร 
     2.18  นำยสุวัจน์   ห้อธิวงศ์   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร 
     ๒.๑9  นำยวชิรพันธ์    บรรลือ   ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ           กรรมกำร 
  ๒.20  นำยนฤเบศ    ขำนเพรำะ  ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ           กรรมกำร 

๒.21  นำยกันตภณ    วำวงศ์มูล   ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ           กรรมกำร 

2.22 นำยสุริยำ... 



๓ 
 

 

  ๒.22  นำยสุริยำ     ขันทะตัน   ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ           กรรมกำร                                                                                                                                                 
  ๒.๒3  นำยกัมปนำท    ภู่ทองหล่อ  ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ           กรรมกำร 
  ๒.๒4  นำยพิชิตพงษ์    ปรำบโรค   ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ           กรรมกำร  
  2.๒5  นำงนวลลออ    ชุ่มวงศ์   ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้              กรรมกำร   
     ๒.๒6  นำงวำสนำ     คำระมำตร  ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้          กรรมกำร 
     ๒.๒7  นำงวนิดำ   สัญใจ         ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้             กรรมกำร 
  ๒.๒8  นำงสำวนิโลบล  ปวงงำม   ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้                   กรรมกำร 
     ๒.๒9  นำยชำญณรงค์  แข็งแรง   ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้          กรรมกำร 
  ๒.30  นำยกฤษฏำ    อิ่นต๊ิบ    ครูวิทยำลัยกำรอำชีพปง           กรรมกำร 
  ๒.31  นำยอรรถพล  หล้ำสมบูรณ์  ครูวิทยำลัยกำรอำชีพปง           กรรมกำร 
  ๒.32  นำยนิติพงษ์   ขันทะบุตร  ครูวิทยำลัยกำรอำชีพปง           กรรมกำร 
     ๒.๓3  นำงสำวสุขฤทัย  วงค์ชัยค ำ   ครูวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ       กรรมกำร 
  ๒.๓4  นำงสำวอัจฉรี  รวมสุข   ครูวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ       กรรมกำร 
  2.๓5   นำงสุกัลยำ   ปิงเมือง   เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ         กรรมกำร 
     ๒.๓6  นำงสำวจิรำนนท์ ผัดแก้ว   เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                        กรรมกำร 
     ๒.๓7  ว่ำท่ี ร.ต. ศุภฤกษ์ บุญเจ็น   รองผู้อ ำนวยกำร วิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้ กรรมกำรและเลขำนุกำร 
  2.๓8  นำยชัยวัฒน์       แก้วกันทะ     ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
  2.๓9  นำยธนัญชัย      จินำติ        ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้        กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
  2.40  นำยจักรชัย         ปิงเมือง       ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ      กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
  ๒.41  นำยนิวัฒน์     หล่อวนำวรรณ ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ          กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร           
 

ปฏิบัติหน้าที ่
     ๑.  จัดท ำเอกสำรในกำรประกวดส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ 
     ๒.  รับลงทะเบียน 
     ๓.  จัดเตรียมอำหำรว่ำง และอำหำรกลำงวันของคณะกรรมกำร 
     ๔.  ดูแลควำมเรียบร้อย และควำมพร้อมในกำรด ำเนินงำน 
     ๕.  รวบรวมผลกำรประเมินจำกคณะกรรมกำรเพื่อรำยงำนผลให้ส ำนักงำนอำชีวศึกษำจังหวัดพะเยำ 
     ๖.  จัดท ำเกียรติบัตรกำรประกวดส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่   
     ๗.  ประสำนงำนกับฝ่ำยเกี่ยวข้อง 
 

๓. คณะกรรมการให้คะแนน ประเมินผลงานสิ่งประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่  
    ๓.๑ สิ่งประดิษฐ์ ประเภทที่ ๑ ด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร อุตสาหกรรรมสมัยใหม่ 
     ๑. นำยอภิชำติ   ชนประชำ   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ  ประธำนกรรมกำร 
    ๒. นำยชิโนรส   สุทธิตำนนท์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                  กรรมกำร      
    3. นำยอรรถพล    หล้ำสมบูรณ์   ครูวิทยำลัยกำรอำชีพปง                   กรรมกำร 
    4. นำยวชิรพันธ์  บรรลือ   ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ            กรรมกำร 
    5. นำยธนกิจ   เกี้ยวฝ้ัน   ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้           กรรมกำร 
          6. นำยภำนุภัทร    พงษ์ยศ     ครูวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ          กรรมกำร 
    ๗. นายจรสรรณ์     พันธ์ุพืช   ครูวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ              กรรมกำร 
         ๘. นำยสุทธิพันธ์    สุวรรณรัตน์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ          กรรมกำรและเลขำนุกำร 

3.2 ส่ิงประดิษฐ์... 



๔ 
 

 

 
 ๓.๒ สิ่งประดิษฐ์ ประเภทที่ ๒ ด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัล ปัญญาประดิษฐ์ 
    ๑. นำยดนุรุท   ลีลำค ำ   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้     ประธำนกรรมกำร 
         2. นำยบัญชำ   สำยสุริยะ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                 กรรมกำร 
    3. นำยศิริพงษ์   บุญมำ      ครูวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ          กรรมกำร 
        4. นำยทวีรักษ์   ผ่องศรี      ครูวิทยำลัยกำรอำชีพปง               กรรมกำร 
    5. นำยธวัชชัย   ยนต์สุวรรณ  ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ            กรรมกำร 
    6. นำยอนุสรณ์  บุญเจริญปัญญำ ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้             กรรมกำร 
    7. นำยนัฐพล   ขวักใขว ่   ครูวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ         กรรมกำร 
    ๘. นำยนิวัฒน ์   หล่อวนำวรรณ ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ          กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 

 ๓.๓ สิ่งประดิษฐ์ ประเภทที่ ๓ ด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยีพลังงาน สิ่งแวดล้อม 
    ๑. นำยชัยยุทธ      แก้วประภำ   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ            ประธำนกรรมกำร 
    ๒. นำยนพดล   รำชล ำ     ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                      กรรมกำร 
         3. นำยวสวัตต์ิ   สะสม     ครูวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ          กรรมกำร 
    4. นำยสมทบ   จินำรักษ์    ครูวิทยำลัยกำรอำชีพปง             กรรมกำร
    5. นำยอภิชำติ   กันชนะ    ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ            กรรมกำร 
    6. นำยอำนนท์   หรุ่นข ำ    ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้           กรรมกำร 
    7. นำยเอกพัน   บัวบำน    ครูวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ        กรรมกำร 
    ๘. นำยจักรชัย      ปิงเมือง    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ      กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 ๓.๔ สิ่งประดิษฐ์ ประเภทที่ ๔ ด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยีอาหาร 
          ๑. นำยกรวิชญ์       ค ำมำ             ท ำหน้ำท่ีรองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ    ประธำนกรรมกำร 
    ๒. นางสาวณัฏฐ์ชยาพร  นครรัตน์   ครูวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ          กรรมกำร 
    ๓. นำงสำวปำวีณำ    หลีหมัด    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ            กรรมกำร 
         ๔. นำงสำวสุขฤทัย  วงค์ชัยค ำ    ครูวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ        กรรมกำร 
    ๕. นำงสำวอำรีย์รัช ใจกว้ำง    ครูวิทยำลัยกำรอำชีพปง            กรรมกำร
       ๖. นำงสำวปิยะสตรี ปุกค ำ     ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ          กรรมกำร 
    ๗. นำงสำวมัณฑนำ เลิศตระกูลพนำ  ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้          กรรมกำร 
    ๘. นำงสุภำภรณ์  พงษ์ยศ    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ               กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 ๓.๕ สิ่งประดิษฐ์ ประเภทที่ ๕ ด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยีเพื่อสุขภาพ (HEALTH CARE) 
       ๑. นำงภิญญำมำศ  ปำเรียน            รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยกำรอำชีพปง        ประธำนกรรมกำร                                           
    2. นายศรีเดช    สุริโยทัย     ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ       กรรมกำร 
    3. นำยสุทธิพงษ์  กองทอง      ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร 
      4. นำยกิตติสัณห์   ญำณะ      ครูวิทยำลัยกำรอำชีพปง            กรรมกำร  
    5. นำยจตุรงค์   อุปะละ     ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ           กรรมกำร 
    6. นำยเจษฏำพงษ์  ช่ำงค ำ      ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้           กรรมกำร   
    7. นำงสำวอัจฉรี  รวมสุข      ครูวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ              กรรมกำร 
    8. นำยไพรัช   กลัดส ำเนียง    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ            กรรมกำรและเลขำนุกำร 

                            ๓.๖ ส่ิงประดิษฐ์.... 



๕ 
 

 

๓.๖ สิ่งประดิษฐ์ ประเภทที่ ๖ ด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยี ผลิตภัณฑ์เชิงพาณิชย์ 
       ๑. ว่ำท่ี ร.ต. ศุภฤกษ์ บุญเจ็น     รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้         ประธำนกรรมกำร       
       2. นำยพัฒน์ชัย  พรมทำ           ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ             กรรมกำร 
    3. นำงแสงเดือน      อินทร์ลือ        ครูวิทยำลัยเทคโนโลยีพะเยำ               กรรมกำ        
      4. นำยธนกร   แสนธรรมมำ    ครูวิทยำลัยกำรอำชีพปง              กรรมกำร  
    5. นำงสำวกัลป์จรีย์ ดีเสริมชัย     ครูวิทยำลัยเทคนิคเชียงค ำ             กรรมกำร 
    6. นำงวรินทร   มะโนหำญ    ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้             กรรมกำร  
    7. นำงกนกอร      สำยบรรดิษ    ครูวิทยำลัยเกษตรและเทคโนโลยีพะเยำ                กรรมกำร                                                                                                                                 

  8. นำยประสำน    ภัทรประสงค์       ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ      กรรมกำรและเลขำนุกำร 
ปฏิบัติหน้าที ่
     ๑.  เป็นคณะกรรมกำรตัดสินกำรประกวดในแต่ละประเภท 
     ๒.  ประสำนงำนกับฝ่ำยต่ำง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
     ๓   แก้ไขปัญหำต่ำง ๆ ท่ีเกิดขึ้น และงำนอื่นๆ ท่ีได้รับมอบหมำย 
     ๔.  รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนให้กรรมกำรฝ่ำยประเมินผล 

 

๔.  คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ เคร่ืองเสียง และระบบไฟฟ้า 
     ๔.๑  นำยพิพัฒน ์   นวลนิ่ม   รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ            ประธำนกรรมกำร 
     ๔.๒  นำยจักรชัย     ปิงเมือง   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     ๔.๓  นำยประสำน    ภัทรประสงค์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                 กรรมกำร          
     ๔.๔  นำยวันชัย     ยังประสิทธิ์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร   
  ๔.๕  นำยเชียงชัย     แปงณีวงศ์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     ๔.๖  นำยสมยศ     สุวรรณรัตน์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร  
  ๔.๗  นำยวิวัฒน์     อินทรมุสิก  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     ๔.๘  นำยอดิศักดิ์     ศรียะ    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
  ๔.๙  นำยวิชัย      พรมมำ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     ๔.๑๐ นำยชิโนรส         สุทธิตำนนท์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     ๔.๑๑ นำยนิวัฒน์   หล่อวนำวรรณ ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     ๔.๑๒  นำยสุทธิพันธ์   สุวรรณรัตน์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
  ๔.๑๓  นำงสำววิภำรัตน์   ข่มอำวุธ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
     ๔.๑๔  นำยวิทยำ     ปัญญำวงศ์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
  ๔.๑๕  นำยศุภชัย        สมปำน           ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
  ๔.๑๖  นำงสำวสิทธินันท์  เบ็ญชำ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
  ๔.๑๗  นำยวีระศักดิ์    ลำยสำน   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              กรรมกำร 
  4.๑๘  นำงสำวรุจิรินทร์ อัครสิทธิรุจน์  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                 กรรมกำร 
  4.๑๙  นำงสำวปำวีณำ  หลีหมัด   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                 กรรมกำร 
  4.๒๐  นำงสำวนภำพร  เจริญรัตน์   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                 กรรมกำร 
  4.๒๑  ว่ำท่ี ร.ต. ฉัตรชัย สีบัวแดง   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร 
     ๔.๒๒  พนักงำนขับรถวิทยำลัยเทคนิคพะเยำทุกคน                    กรรมกำร 
     ๔.๒๓  พนักงำนอำคำรสถำนท่ีวิทยำลัยเทคนิคพะเยำทุกคน                 กรรมกำร 
     ๔.๒๔  นำยไพรัช   กลัดส ำเนียง  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ               กรรมกำรและเลขำนุกำร 

๔.๒๕. นำยเอกวรินทร์… 



๖ 
 

 

  ๔.๒๕  นำยเอกวรินทร์  อินหลี    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ        กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
     ๔.๒๖  นำยนพคุณ    ค ำดี    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ     กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 

 ปฏิบัติหน้าที ่
     ๑.  จัดเตรียมดูแลสถำนท่ีกำรประกวด แข่งขัน แต่ละประเภท 
     ๒.   ติดต้ังป้ำยประชำสัมพันธ์ ติดต้ังระบบไฟฟ้ำ เครื่องเสียง และควบคุมเครื่องเสียงท่ีใช้ในกำรด ำเนินกิจกรรมต่ำง  ๆให้พร้อม     
     ๓.  ประสำนงำนกับคณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง และแก้ไขปัญหำต่ำง ๆ  ท่ีเกิดขึ้น 

๕.  คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ และบันทกึภาพ 
     ๕. 1  นำยพิพัฒน์     นวลนิ่ม         รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ             ประธำนกรรมกำร 
     ๕.๒  ว่ำท่ี ร.ต. ศุภฤกษ์ บุญเจ็น      รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้                   กรรมกำร 
  ๕.๓  นำงสำวอังคณำ    เครือค ำ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ            กรรมกำร 
  ๕.๓  นำยนพคุณ   ไชยหำญ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ            กรรมกำร 
     ๕.๔  นำงสำวจุฬำมำศ    ไชยรำช   เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้           กรรมกำร 
     ๕.๖  นำยบัญชำ   สำยสุริยะ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ         กรรมกำรและเลขำนุกำร      
     ๕.7   นำยธนกิจ        เกี้ยวฝ้ัน   ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้          กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร      
     5.8 นำยนพดล     จันทร์ศิริพงษ์  เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 

ปฏิบัติหน้าที ่
     ๑.  ก ำหนดแผนงำนกำรประชำสัมพันธ์และบันทึกภำพกิจกรรมกำรด ำเนินงำน  
     ๒.  ประชำสัมพันธ์สถำนท่ีให้ผู้เข้ำร่วมกำรแข่งขันและบุคคลท่ัวไป 
     ๓.  ประสำนงำนกับฝ่ำยต่ำงๆ ท่ีเกี่ยวข้อง และงำนอื่นๆ ท่ีได้รับมอบหมำย 
     ๔.  รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนให้คณะกรรมกำรฝ่ำยประเมินผล   
 

๖.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ต้อนรับและลงทะเบียน 
     6.๑   นำงสำวประภำภรณ์ ปีอำทิตย ์   ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้          ประธำนกรรมกำร 
  6.๒  นำงนวลลออ       ชุ่มวงศ์  ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้           กรรมกำร 
  6.๓  นำงนิโลบล      ปวงงำม  ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้           กรรมกำร 
     6.๔  นำงสุพรรษำ   ขุนทิศ   เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้         กรรมกำร 
     6.๕  นำงสำวสลิลทิพย์  จันน้ ำสระ  เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้         กรรมกำร 
     6.๖  นำงสำวกรรณิกำ  กำศสกูล  เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้         กรรมกำร 
     6.๗  นำงสำวพฤศจิกำ  เทพำ   เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้         กรรมกำร    
     6.๘  นำงปำณิศำ      ตำลตยะ  เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้           กรรมกำร 
  6.๙  ว่ำท่ี ร.ต. ศุภฤกษ์    บุญเจ็น  รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
     6.๑๐  นำยธนัญชัย   จินำติ   ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้     กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 

ปฏิบัติหน้าที ่
     ๑. จัดเตรียมค ำกล่ำวรำยงำนในพิธีเปิด และพิธีปิด 
     ๒. ต้อนรับคณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำง ๆ ตลอดจนบริกำรน้ ำด่ืม 
     ๓. รับลงทะเบียน ตรวจสอบเอกสำร รวบรวมข้อมูลส่ิงประดิษฐ์ฯ ตำมเวลำ และแบบฟอร์มท่ี สอศ. ก ำหนด                                                                                                                 
     ๔. ประสำนงำนกับคณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำง ๆ และแก้ไขปัญหำต่ำง ๆ ท่ีเกิดขึ้น 
                            7. คณะกรรมกำร…  

 



๗ 
 

 

7.  คณะกรรมการฝ่ายประมวลผลคะแนน บันทกึผล และรายงานผลต่อ สอศ.  
      7.๑ นำยสถิตย์           ปริปุณณำกร       ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ              ประธำนกรรมกำร 
      7.๒ นำยชัยยุทธ    แก้วประภำ      รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ     รองประธำนกรรมกำร 
      7.๓ นำยนิวัฒน์        หล่อวนำวรรณ  ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                   กรรมกำร 
     7.๔ นำยโยธิน       อุทธวัง      ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                   กรรมกำร 
     7.๕ นำยเชำว์       ปั้นบุญ      ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                   กรรมกำร 
   ๗.๖ นำงณัฏฐ์วรินท์     สมบูรณ์       ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ            กรรมกำร 
   7.๗ นำยนพดล   รำชล ำ    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                กรรมกำร 
   7.๘ นำยภำณุพงศ์   วงศ์แก้ว    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                กรรมกำร 
      7.9 นำยนพคุณ     ไชยหำญ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร 
   7.๙ นำยพีระวัฒ   จอมตัว    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ                กรรมกำร
   7.๑๐ นำยธนัญชัย   จินำติ    ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้          กรรมกำร 
   ๗.๑๑ นำงสำวจิรำนนท์ ผัดแก้ว       เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ             กรรมกำร 
   7.๑๒ นำงพิศวำส   ห้อธิวงศ์    เจ้ำหน้ำท่ีส ำนักงำนอำชีวศึกษำจังหวัดพะเยำ      กรรมกำร     
   7.๑๓ นำยชัยวัฒน ์     แก้วกันทะ   ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ          กรรมกำรและเลขำนุกำร 
   7.๑๔ นำยจักรชัย      ปิงเมือง    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ        กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
   7.๑๕ นำงสุกัลยำ     ปิงเมือง    เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร
          

ปฏิบัติหน้าที ่
๑. จัดเตรียมข้อมูล เตรียมเอกสำรรำยงำนผลกำรประกวด แต่ละประเภท 
๒.  อ ำนวยควำมสะดวกกำรกรอกคะแนนคณะกรรมกำรตัดสิน จัดเตรียมเอกสำรข้อมูลส่ิงประดิษฐ์แต่ละประเภท 

     ๓. บันทึกผล รำยงำนผลกำรประกวดส่ิงประดิษฐ์ ต่อ สอศ. ตำมเวลำ และแบบฟอร์มท่ี สอศ. ก ำหนด     
  ๔. ประสำนงำนกับคณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง และแก้ไขปัญหำต่ำง ๆ  ท่ีเกิดขึ้น 
 

๘.  คณะกรรมการฝ่ายติดตามประเมินผล และสรุปผลการด าเนินงาน 
    ๘.๑  นำงสำวประภำภรณ์ ปีอำทิตย ์      ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้         ประธำนกรรมกำร 
    ๘.๒  ว่ำท่ี ร.ต. ศุภฤกษ์  บุญเจ็น     รองผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้             กรรมกำร 
    ๘.๓  นำยสถำพร   ใจค ำ      ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้            กรรมกำร   
    8.4  นำงนวลลออ   ชุ่มวงศ์   ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้          กรรมกำร    
    ๘.๔  นำงปำณิศำ        ตำลตยะ     เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้        กรรมกำร      
    8.๕  นำงสุพรรษำ       ขุนทิศ      เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้        กรรมกำร 
  ๘.๖  นำงสำวกรรณิกำ  กำศสกูล   เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้        กรรมกำร 
 8.๗  นำงสุกัลยำ      ปิงเมือง     เจ้ำหน้ำท่ีวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ           กรรมกำร    
    8.๘  นำยอนุสรณ์      บุญเจริญปัญญำ ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้              กรรมกำรและเลขำนุกำร 
    8.๙  นำยธนัญชัย   จินำติ      ครูวิทยำลัยเทคนิคดอกค ำใต้       กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 8.๑๐ นำยชัยวัฒน ์   แก้วกันทะ    ครูวิทยำลัยเทคนิคพะเยำ        กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 

ปฏิบัติหน้าที ่
     ๑.  ติดตำมและประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม 
     ๒.  ประสำนงำนกับฝ่ำยต่ำง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
     ๓.  รำยงำนผลกำรประเมินให้ส ำนักงำนอำชีวศึกษำจังหวัดพะเยำทรำบ 



๘ 
 

 

 
             

    ท้ังนี้  ขอให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังปฏิบัติหน้ำท่ีท่ีได้รับมอบหมำยอย่ำงเต็มควำมสำมำรถ  เพื่อให้กำรด ำเนินงำน
บรรลุตำมวัตถุประสงค์  และบังเกิดผลดีแก่ทำงรำชกำร 
 

          ส่ัง  ณ  วันท่ี  1  ธันวำคม   พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

    
           

                                                                     (นำงผกำภรณ์  บุสบง) 
                         ผู้อ ำนวยกำรวิทยำลัยเทคโนโลยีไชยพันธ์พงษ์  รักษำรำชกำรแทน 

      ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนอำชีวศึกษำจังหวัดพะเยำ 


